



### استقلال

یک ماه فرصت تا سالگرد

سالگرد تأسیس باشگاه استقلال چهارم مهر ماه است و قطعاً مسئولان این باشگاه باید مراسمی در خور نام استقلال برگزار کنند. با توجه به اینکه اوایل شهریورماه است، مسئولان باشگاه یک ماه فرصت دارند تا بتوانند لیستی از پیشکسوتان تهیه کرده و مراسم تقدیر و تشکر را از آنها برگزار کنند. تاکنون هیچ مدیری نتوانسته مراسمی برگزار کند که بدون حرف و حدیث باشد و با توجه به اختلاف مدیریت و کادرفنی استقلال بعید است که مراسم خوبی برگزار شود.



### خالدآبادی

گزینه بهتر از حسینی در تیم امید

حسین حسینی گلر اول استقلال یکی از بازیکنانی است که جزو سهمیه بزرگسال تیم امید محسوب می‌شود. حسینی به تازگی توسط عنایتی برای شرکت در تمرینات تیم امید دعوت شده و قرار است همراه تیم امید در بازی‌ها شرکت کند، اما منتقدان سرمربی تیم امید بر این باور هستند که انتخاب عنایتی درست نبوده است. آنها به این نکته اشاره دارند که خالدآبادی می‌توانست گزینه بهتری نسبت به حسینی باشد.



### سسما

مجهز آمد

جواد نکونام از بدو ورود به استقلال اصرار داشت که سسما به عنوان بدنساز در کنار این تیم قرار بگیرد. حضور این مربی بدنساز خیلی طول کشید و دیر به جمع استقلالی‌ها اضافه شد، اما از وقتی که به تیم استقلال ملحق شده است، دستگاه‌های پیشرفته‌ای با خود آورده تا بدن بازیکنان تیم استقلال را آنالیز کند. استقلال فصل پیش بدنسازی خوبی نداشت و این نکته در فینال جام حذفی به خوبی مشهود بود.

### استقلال

#### هواداران راضی از مبارزه نکونام

بسیاری از هواداران استقلال بر این باورند که مبارزه جواد نکونام با دلال‌ها بسیار ارزشمند است. این موضوع از نقطه‌ای شکل گرفته که چندی پیش گفته شد برخی دلال‌ها قصد داشتند بازیکنانی با ارزش فنی اندک را به استقلال انتقال دهند اما نکونام مانع از حضور این بازیکنان در استقلال شده و عمیقاً اعتقاد دارد بازیکنانی که لباس استقلال را به تن می‌کنند باید کیفیت حداقلی برای برآورده کردن انتظارات را داشته باشند. البته حساسیت بیشتر نکونام روی جذب بازیکنان خارجی است که باید دید یارگیران این باشگاه چه تدابیری در راستای جلب رضایت سرمربی استقلال خواهند اندیشید.

#### استقبال چشمگیر از کاروان استقلال

استقلال به هر شهری پا می‌گذارد با استقبال چشمگیر هواداران روبه‌رو می‌شود. در سفر به اصفهان نیز این سنت همیشگی حفظ شد و جواد نکونام و شاگردانش با انبوهی از احساسات مواجه شدند. اصفهان کم تماشاگر استقلالی ندارد و با اینکه سپاهان تیم اول همه اصفهانی‌ها محسوب می‌شود اما استقلال همواره از یک جایگاه ویژه میان فوتبال‌دوستان اصفهانی برخوردار بوده است. البته هواداران استقلالی که توانستند بلیت بازی را تهیه کنند، دو ساعت مانده به شروع بازی در ورزشگاه نقش جهان حضور یافتند و با پرچم‌های خود جلب توجه کردند. دلیل حضور زود هنگام تماشاگران به نقش جهان این بود که با ازدحام حاصل از ورود تماشاگران میزبان مواجه نشوند و به راحتی بتوانند در محل از قبل تعیین شده بنشینند.

#### استقلال از کیفیت زمین راضی نبود

مربیان استقلال قبل از شروع بازی وارد چمن ورزشگاه نقش جهان شدند تا کیفیت آن را مورد ارزیابی قرار دهند. نکته بسیار مهم در این بازدید سرپایی ناراضی‌تایی مربیان استقلال از کیفیت زمین بود که به اطلاع مسئولان برگزاری مسابقه رسید. استقلالی‌ها اعتقاد داشتند ورزشگاهی به این زیبایی باید از زمین چمن مطلوب‌تری برخوردار باشد. اما ظاهراً هنوز فصل سرما شروع نشده ورزشگاه نقش جهان با مشکل کمبود کیفیت زمین چمن مواجه است که البته این وضعیت به خود سپاهان که فوتبالی روی زمین به اجرا می‌گذارد نیز لطمه خواهد زد.

#### تهدید گزینه اسپانسر استقلال

معاون ارتباطات باشگاه استقلال، در خصوص جذب اسپانسر اظهاراتی انجام داده: «یک شرکت تلفن همراه از گذشته با استقلال تعامل داشته و سال گذشته شرکت‌های تلفن همراه قرار شد به ما و پرسپولیس کمک کنند. البته یک شرکت به پرسپولیس کمک کرد ولی ماجرای استقلال و شرکت دیگر تلفن همراه را همه می‌دانند چیست و نیازی به توضیح اضافه ندارد. با این حال شرکتی که با ما تعامل داشته تمایل دارد همزمان اسپانسر هر دو باشگاه باشد. جالب است بگویم یک برند می‌خواست اسپانسر ما شود ولی تیم رقیب تهدیدش کردند تا عقب‌نشینی کند و به آنها گفتند کمپین تحریم محصولات‌تان را استارت می‌زنیم.»

## چرا بند جریمه سنگین سانتاکلارا فعال شد؟

# خواب ۶۰۰ هزار یورویی خطیر!



باشگاه سانتاکلارا که اکنون در لیگ دوی فوتبال پرتغال فعال است، همان روزها قرارداد سفت و سختی با استقلال بست که البته این سختگیری ناشی از سوابق باشگاه‌های ایرانی در پرداخت دیون خود است. آنها همان ابتدا کار را جدی گرفتند تا از سوی استقلال بدقولی نشد.

حالا همان اتفاقی که نباید می‌افتاد، رخ داده و باشگاه استقلال باید علاوه بر مبلغ اولیه، جریمه را هم به حساب باشگاه سانتاکلارا واریز کند

### گزارش

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

باشگاه استقلال فرصت داشت تا قبل از تاریخ اعلام شده از سوی باشگاه سانتاکلارا که در توافقات فی‌مابین مکتوب شده بود، بدهی به باشگاه پرتغالی را پرداخت کند اما تأخیر در انتقال این پول به باشگاه پرتغالی در نهایت بند جریمه را فعال کرد. در توافقی که قبل از انتقال محمد محبی از سانتاکلارا به استقلال شده بود، طرف‌های ایرانی تعهد داده بودند که در ازای انتقال محبی به استقلال مبلغ ۶۰۰ هزار یورو طی سه قسط به حساب باشگاه پرتغالی واریز شود اما باشگاه استقلال فقط دو قسط را پرداخت کرده و یک قسط مانده که اخیراً موعد پرداخت آن

قسط به اتمام رسید. باشگاه سانتاکلارا که اکنون در لیگ دوی فوتبال پرتغال فعال است، همان روزها قرارداد سفت و سختی با استقلال بست که البته این سختگیری ناشی از سوابق باشگاه‌های ایرانی در پرداخت دیون خود است. آنها همان ابتدا کار را جدی گرفتند تا از سوی استقلال بدقولی نشد.

حالا همان اتفاقی که نباید می‌افتاد، رخ داده و باشگاه استقلال باید علاوه بر مبلغ اولیه، جریمه را هم به حساب باشگاه سانتاکلارا واریز کند. روشن نیست که چرا علی خطیر که خود در امور نقل و انتقالات اشراف کامل دارد و این گونه مناسبات را به خوبی می‌شناسد، در مقابل ضرب‌الاجل تعیین شده از سوی باشگاه سانتاکلارا بی‌تفاوت بوده تا چنین جریمه سنگینی گریبان باشگاه استقلال را بگیرد.

اینکه خطیر چه راهکاری دارد تا شاید باشگاه سانتاکلارا را راضی به بخشش جریمه در نظر گرفته شده کند، روشن نیست اما بدون شک باشگاه پرتغالی بلافاصله بعد از تأخیر در پرداخت قسط سوم، شکایت خود را به فیفا خواهد برد تا از آن طریق علیه استقلال اقداماتی انجام دهد.

این مبلغ با قیمت کنونی یورو حدود ۴۰ میلیارد تومان بدهی روی دوش باشگاه استقلال خواهد گذاشت و این مسأله می‌تواند فرایند پاکسازی بدهی‌های انباشته در این باشگاه را مختل کرده و برای استقلال مصائب مالی بیشتری فراهم آورد.

با توجه به سوابق خطیر در امور نقل و انتقالاتی پیش‌بینی می‌شود او با سرعت به سراغ حل این مسأله برود و مانع از بروز چنین بدهی سنگینی شود اما بی‌توجهی به این موضوع مهم موجب شکل‌گیری یک بدهی

سنگین دیگر علیه باشگاه استقلال شده است. پیش‌تر هم بارها تذکر داده شد که باشگاه استقلال با چه بدهی‌های خارجی مواجه است. درخواست ۸۰۰ هزار یورویی سیلوا که اکنون بیرون نشسته تا دستمزد سال دوم خود از باشگاه استقلال را هم دریافت کند، شکایت ۶۰۰ هزار یورویی آمانوف که او نیز اگر در استقلال حفظ می‌شد اکنون می‌توانست عصای دست نکونام در میانه میدان باشد و درخواست ۳۰۰ هزار یورویی ساپینتو و همکاری‌اش برای استقلال کوهی از بدهی‌های ارزی را به بار خواهد آورد و بحرانی عجیب در این باشگاه به پا خواهد کرد.

علی خطیر که البته این روزها به دلیل مشکلات مالی تحت فشار است و احتمالاً قول‌های مالی که به او داده شده، هیچ‌یک عملی نشده باید قدری زودتر به سراغ حل بحران‌های

مالی می‌رفت تا دست کم جریمه دیرکرد به پای استقلال نوشته نشود. آنچه مسلم است در شرایط کنونی فقط علی خطیر نمی‌تواند در مقابل بحران‌های مالی ایستادگی کند و باید عزمی از سوی مسئولان ذیربط در راستای پرداخت بدهی‌ها باشد تا شاید بحران استقلال به پایان رسیده و یک بار برای همیشه طراز این باشگاه منفی نباشد و این تیم را با بدهی صفر در حال حیات مشاهده کنیم.

البته بدهی به بازیکنان کنونی نیز مسأله بزرگی محسوب می‌شود و تصمیم‌سازان باشگاه استقلال باید به سرعت در راستای بهبود اوضاع قدم بردارند و مانع از فروپاشی مالی باشگاهی شوند که این روزها عمیقاً با چالش‌های اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کند و به استاد بیانیه‌های باشگاه، هنوز نتوانسته بدهی فصل قبل به بازیکنان را تسویه کند.

### پشیمانی بهتاش از انتقادات قبلی

## فریبا: کاش کریمی می‌ماند

چند روزی است صحبت‌های بهتاش فریبا عضو سابق کمیته فنی استقلال در خصوص انتقاد اشتباهش از حجت کریمی دست به دست می‌شود. فریبا در تازه‌ترین اظهار نظر خود به این نکته اشاره کرده است که اشتباه کرده از مدیرعامل سابق استقلال انتقاد کرده است و به نوعی به عملکرد این چند وقت اخیر خطیر انتقاد داشته است.

این در حالی است که صحبت‌های فریبا زمانی که به‌عنوان یکی از اعضای کمیته فنی توسط کریمی انتخاب شده بود، قابل تأمل است. پیشکسوت استقلال در خصوص انتخابش گفته بود: «اصلاً کریمی را نمی‌شناسم که در جلسه کمیته فنی شرکت کنم.»

بعد از اینکه یک جلسه هم در نشست فنی شرکت کرده بود این طور در خصوص جلسه کمیته فنی گفت: «دیگر به جلسه کمیته فنی نمی‌روم. این کمیته چاهتی ندارد که من عضو آن شوم. مگر می‌شود در این مقطع در طول یک هفته یک جلسه یک ساعت برگزار شود؟ این کمیته هر روز باید ۵ ساعت جلسه داشته باشد. از یک طرف شنیده‌ام افراد نامربوط در این جلسه بوده‌اند که این جای تأسف دارد.» هفته‌ها از آن نشست که فقط یک جلسه عمر مفید داشت گذشته است اما بهتاش فریبا که از شرایط موجود آن زمان راضی نبود، حالا شرایط فعلی استقلال و نحوه عملکرد خطیر را خیلی بدتر از زمان حجت کریمی می‌داند.

### عمرو ورده و جنجال قبل از آمدن

## بازیکن مصری به استقلال می‌آید؟



یکی از بازیکنانی که مورد توجه استقلال قرار گرفته، عمرو ورده بازیکن مصری است که پس از پایان قراردادش با آپولون لیماسول قبرس، بازیکن آزاد بود و با وجود اینکه از سوی نکونام به مدیران باشگاه معرفی نشده بود، مذاکره‌ای با او صورت نگرفت و ورده نیز با عقد قراردادی به تیم راجا کازابلانکا مراکش پیوست. این بازیکن که به نظر می‌رسد از حضور در تیم مراکشی رضایت ندارد، تنها چند روز پس از امضای قرارداد با راجا، در تمرینات این تیم شرکت نکرد و حتی برخی از رسانه‌های مصری در شبکه‌های اجتماعی اعلام کردند عمرو ورده در مراکش ناپدید شده و زمانی که مسئولان تیم کازابلانکا به محل اقامت این وینگر مصری رفته‌اند، اثری از این بازیکن پیدا نشده و تلفن همراهش نیز خاموش بوده است. این اتفاقات سبب شد تا محمد بودریقه، رئیس باشگاه راجا کازابلانکا در گفت‌وگو با روزنامه الوطن اسپورت این اخبار را تکذیب و اعلام کند که عمرو ورده در تمرینات تیم حضور دارد و خبر ناپدید شدن این بازیکن، شیطنت رسانه‌های مصری و مراکشی بوده است. با وجود تمام شایعاتی که در خصوص ورده جنجالی وجود دارد مشخص نیست که او به استقلال می‌آید و خواسته نکونام در خصوص جذب او برآورده می‌شود یا اینکه در مراکش می‌ماند؟ فعلاً حرف‌های ضد و نقیضی در خصوص او شنیده می‌شود.

### سوژه